
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
                                  ISTITUTO COMPRENSIVO CIRIE’ I 
                          Codice Scuola TOIC8AK00N    -   Codice fiscale 92047270019 
                                                    Internet  www.iccirie1.gov.it 
        E.mail istituzionale:  TOIC8AK00N@istruzione.it      PEC: TOIC8AK00N@pec.istruzione.it 
                                   Via Parco n. 33 - 10073 Ciriè (TO)  tel. 011 920.93.50    
                  Codice Univoco=   UF8FBB              Codice IPA=    istsc_toic8ak00n 
 
 
  

 

  

 

All’Albo On-line 
Al sito web  

 dell’istituzione scolastica 
DETERMINA  

DI INDIZIONE PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI  
FIGURE PROFESSIONALI: PERSONALE ESPERTI ESTERNI DI LINGUA INGLESE 

 
nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti  
per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico AOODGEFID Prot. 1953 del 21/02/2017 “Competenze di base”.  
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico – 10.2 – “Miglioramento delle competenze  
chiave degli allievi, anche mediante dello sviluppo delle capacità di docenti formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni  
specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea);  
Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue  
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi) Avviso Prot. n. OODGEFID/1953 del  
21/02/2017. 
Autorizzazione progetti: 
10.2.1A-FSEPON-PI-2017-17 - CUP: E44C17000160007  
10.2.2A-FSEPON-PI-2017-23 – CUP: E44C17000170007 
nota MIUR AOODGEFID/203 del 10.01.2018 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107”; 
 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
                                  ISTITUTO COMPRENSIVO CIRIE’ I 
                          Codice Scuola TOIC8AK00N    -   Codice fiscale 92047270019 
                                                    Internet  www.iccirie1.gov.it 
        E.mail istituzionale:  TOIC8AK00N@istruzione.it      PEC: TOIC8AK00N@pec.istruzione.it 
                                   Via Parco n. 33 - 10073 Ciriè (TO)  tel. 011 920.93.50    
                  Codice Univoco=   UF8FBB              Codice IPA=    istsc_toic8ak00n 
 
 
  

 

  

 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
 
VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte relative a “Progetti di potenziamento delle 
competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa” del PON -FSE- “Per la Scuola 
competenze e ambienti per l’apprendimento” Asse I- Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.  
Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Prot.n. AOODGEFID/1953 del 
21/02/2017; 
  
VISTA la trasmissione on-line in data15/05/2017, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di 
Gestione dei Progetti “Art creative” e “Cinema o teatro questo è il problema”, approvato dagli Organi Collegiali 
della Scuola, e l’inoltro del progetto/candidatura n. 37019 generata dal sistema GPU e firmata digitalmente dal 
Dirigente Scolastico in data 18/05/2017; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 10 del 13/01/2016 con la quale è stato approvato il PTOF per il 
triennio 2016/2019; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n 93 del 2/10/2017, con la quale è stata approvata la revisione annuale 
del PTOF per il triennio 2016/2019; 
 
VISTA la Nota MIUR prot. n. AOODGEFID 38439 del 29/12/2017 con la quale vengono pubblicate le graduatorie 
definitive dei progetti valutati positivamente;  
VISTA la lettera di AUTORIZZAZIONE prot. n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018 con la quale è autorizzato il 
progetto di questo Istituto codice 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-17 ed il codice 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-23; 
Visto il proprio provvedimento prot. n. 365/06-03 del del 5/02/2018 di formale assunzione al Programma Annuale 
2018 del finanziamento di 
 

€ 17.046,00 con il quale è stato istituito l’aggregato P23 Progetto 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-17 ( 
Competenze di base – azioni per la scuola dell’infanzia) 

 
€ 41.856,00 con il quale è stato istituito l’aggregato P24 Progetto 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-23 ( 
Competenze di base) 

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 115 del 22/02/2018 di presa d’atto del provvedimento del Dirigente 
Scolastico prot. n. 365/06-03 del del 5/02/2018 di formale assunzione al Programma Annuale 2018 del 
finanziamento di 
 

€ 17.046,00 con il quale è stato istituito l’aggregato P23 Progetto 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-17 ( 
Competenze di base – azioni per la scuola dell’infanzia) 

 
€ 41.856,00 con il quale è stato istituito l’aggregato P24 Progetto 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-23 ( 
Competenze di base) 

 
VISTA la delibera punto n.10 del 29/06/2018 del Collegio dei Docenti con la quale è stata elaborata l’integrazione 
del PTOF 2016/2019 (prot. n. 2717/04-06); 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
                                  ISTITUTO COMPRENSIVO CIRIE’ I 
                          Codice Scuola TOIC8AK00N    -   Codice fiscale 92047270019 
                                                    Internet  www.iccirie1.gov.it 
        E.mail istituzionale:  TOIC8AK00N@istruzione.it      PEC: TOIC8AK00N@pec.istruzione.it 
                                   Via Parco n. 33 - 10073 Ciriè (TO)  tel. 011 920.93.50    
                  Codice Univoco=   UF8FBB              Codice IPA=    istsc_toic8ak00n 
 
 
  

 

  

 

VISTA la delibera punto n. n. 11 del 29/06/2018 del Collegio dei Docenti con la quale sono stati definiti i criteri di 
selezione e reclutamento per titoli comparativi dei tutor, esperti e referente della valutazione (prot. n. 2718/04-
06 del 25/07/2018); 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 140 del 29/06/2018 con la quale è stata approvata l’integrazione del 
PTOF 2016/2019 (prot. n. 2719 del 25/07/2018); 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 141 del 29/06/2018 con la quale sono stati deliberati i criteri di 
selezione e reclutamento per titoli comparativi dei Tutor , esperti e referente alla valutazione (prot. n. 2720 del 
25/07/2018); 

 
VISTA la dichiarazione sull’esito della procedura interna redatta dal Dirigente prot.n. 3513/07-05 del 16/10/2018 
in cui si individuano gli incarichi non attribuiti al personale interno; 

 
VISTI i successivi avvisi per la manifestazione d’interesse riservati ad enti , associazioni, agenzie formative , scuole 
di lingua per il reperimento di esperti madrelingua (prot. n. 3199/07-05 del 24/09/2018 e prot.3179/07-05  del 
21/09/2018 ) pubblicato da questa Istituzione ; 
 
CONSIDERATO  che agli avvisi di cui sopra hanno risposto due ditte come si evince dal verbale della commissione 
prot. n. 4208/07-05 del 26/11/2018) ; 
 
VISTE le  lettere di invito prot. 3594 del 22/10/2018 e prot. 3593 del 22/10/2018 
 
VISTO il verbale definitivo del Dirigente Scolastico prot. 269/07-05 del 18/01/2019 che riscontra la mancanza dei 
requisiti richiesti nell’allegato n. 2 dell’avviso  prot. AOODGEFID /1953 del 21/02/2017 del personale proposto 
 
CONSIDERATO che tutte le procedure espletate precedentemente per il personale di esperto madrelingua non 
hanno dato esito positivo 
 
VISTA l’urgenza di reperire il personale  

 
CONSIDERATO che il percorso formativo di cui al progetto “Art creative” 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-17 . Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico – 10.2 – “Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi, anche mediante dello sviluppo delle capacità di docenti formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 
specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); 
Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi)  
 

DETERMINA 
 

Art.1: Di affidare l’incarico alla ditta Academy International s.r.l. di Venaria Reale (TO)   
per la realizzazione delle attività previste nel Progetto di cui in premessa, per le ore indicate nella tabella 

seguente: 
 

candidatura N. 37019- Riepilogo moduli – Sottoazione 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-17 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
                                  ISTITUTO COMPRENSIVO CIRIE’ I 
                          Codice Scuola TOIC8AK00N    -   Codice fiscale 92047270019 
                                                    Internet  www.iccirie1.gov.it 
        E.mail istituzionale:  TOIC8AK00N@istruzione.it      PEC: TOIC8AK00N@pec.istruzione.it 
                                   Via Parco n. 33 - 10073 Ciriè (TO)  tel. 011 920.93.50    
                  Codice Univoco=   UF8FBB              Codice IPA=    istsc_toic8ak00n 
 
 
  

 

  

 

 
Codice identificativo 
progetto Titolo modulo Tipo di incarico Nr ore Importo autorizzato 
10.2.1A-FSEPON- PI-
2017-17 Art creative english esperto 30 € 2100 
10.2.1A-FSEPON- PI-
2017-23 Teatr-english esperto 60 € 4200 
 I love english esperto 60 € 4200 

 
Art.2 La  ditta Academy International s.r.l. di Venaria Reale (TO) sarà  destinataria di contratto secondo le 

modalità previste dalla nota MIUR 34915 del 02.08.2017. Il compenso per le attività in oggetto è stabilito 
in: Importo orario: € 70,00 (euro settanta/00) lordo onnicomprensivo 

 
                                                                                              

                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                (Prof.ssa Giuseppina REALMUTO) 

                                                                                          Documento firmato digitalmente in originale 
 
 
 
 
 
 
 


		2019-01-23T09:57:40+0100
	REALMUTO GIUSEPPINA




